(48) *Latium enim Vetus a Tibi ad Circæus seruatum est*] Plinii in lib. 3. cap. 5. *de re ipſa haec verba sunt: Latium antiquum a Tibi n̄ quod Circeus seruatum est. Strabo quoque auctor Græcus lib. 5. Geograph. Vetus Latium usque ad Circæum promontorium pervenisse commemorat.* Virgilii lib. 7. *Aeneid.* 37.

*Huc age, qui Reges, Erato, qua tempora rerum,
Quis Latio antiquo fuerit status, advena classum
Cum primum Aufonis exercitus appulit oris,
Expediam.* —

Tacitus lib. 4. *Annales*. cap. 5. *Vetus Latio, & Colonis antiquis Romanis. Circeii erat & Latinorum urbs in Circæo sita monte, nomen sortita a Circe Medæ sorore, vallo Città vecchia.* Cicero lib. 2. *de Nat. Deor. Circa quaque Coloni nostri Circejenses religione colunt.* Eadem urbs M. Læptili exilio evasit illustrior, imperante Augusto, ex Suetonio in Octavio cap. 16. *Quæ in propinquo Circæorum mari nascebantur ostrea, in pretio erant apud Romanos, ut constat ex Oratii lib. 2. Sat. 4.*

(49) *Ad Lirim, Novum*] Plinius lib. 2. cap. 5. *Ultra Circeos Volsci, Oſci, Aufones, unde nomen Latii processit ad Lirim amnem.* Otto loci & ipse Novum Latium *Adjustum nominat, quod Vetera adjunctum fit.*

(50) *Annis Savo*] Plinius lib. 3. cap. 5. *Campaniam de-*

H

§8. IN LITORALIS CAMPANIAE
describens maritimam: *In ora Savo fluvius, Vu lurnuns*
oppidum cum amno. Statius lib. 4. Silvar. Carm. 3. de
via Domitiana:

Et Literna palus, pigerque Savo.

(51) *Auruncorum montibus*] Aurunci populi ab antiquis scriptoribus dicti etiam *Ausones*, Volcicis propinquui. Eos *Antiquos* appellat Virgilius lib. 11. Aeneid. 316. Alibi *Patres*, nec uno in loco montes habitasse commemorat. Lib. 7. Aeneid. 727.

vertunt felicia Baccho
Maffica qui raftris: & quos de collibus altis
Aurunci misere patres: Sidicinaque juxta
Aequora.

Et lib. 11. 318.

Aurunci, Ru ~~que~~ *serunt, & vomere duros*
Exercent colles, atque horum asperrima pascunt.

(52) *Sidicinum*] Sidicini populi ex Oscis orti Teanum Sidicinum in Campania habitarunt, quod *magni* *nominis urbem* dixit Strabo lib. 5. Geograph. Teano *Sidicinum* cognomen fuisse scribit Plinius lib. 3. cap. 5. Et Fregellano Sidicinos in Campania potitos campo, constat ex Livio lib. 8.

(53) *Stellatem*] Stellatis Campaniae Campus dictus a *Stella*, quam Atejus Capito apud Pompejum Festum significare ait *Letum*, & *Prosperum*. De eo Cicero in Orat. 2. contra Rullum. Livius lib. 9. Tranquillus in Cæsare cap. 20. *Campum Stellatem majoribus consecratum, agrumque Campanum, ad subsidia Reipublicæ vediagalem reliqua, dixit extra sortem, ac viginti millibus Ci-*
viatis, quibus termini, pluresque liberi essent. Silius Italicus lib. 11.